
 
 

 
Karlstads gas- och elverk 

 
Mannen på bilden arbetade på elverket i Karlstad. Han är med största 
sannolikhet identifierad som en person som var anställd mellan 1915 och 
1967, då han gick i pension. Elverket och gasverket var näraliggande 
verksamheter i Karlstad och hade under perioder olika huvudmän. Dessa 
huvudmän ändrades och omorganiserades med tiden, men gasverket, som 
var i drift fram till mitten på 1960-talet, och elverket, bestod. Hur var det då 
med själva elverket och gasverket? Hur kom det sig att de var verksamma 
parallellt? Vad använde man gasen resp. elen till? Hur gick det till när 
fjärrvärme introducerades? Förutom att det går att läsa i boken 
”Upplysningstider och nära kontakter”, som givits ut av Karlstads 
energiverk, om hur det var för mannen nedan och andra att arbeta där, 
liksom den skrivna historiken som ingår i Karlstads energiverks arkiv, finns 
mycket mer information och historia att hämta i olika arkiv.  
 

 
Gaslyktor finns idag på Älvgatan,  på samma 
sida som byggnaderna ligger på. Att ha kvar 
gaslyktorna och samtidigt införa nya, 
moderna, på motsatta sidan, var en 
kompromiss, som blev till under 1960-talet  

Mannen på bilden är troligen 
identifierad. Årtalet är okänt. 

då gasen upphörde att distribueras helt. 
 
Vilka uppgifter kan man hitta i arkiven? 
Förutom svar på de ovan ställda frågorna k
man hitta tidningsurklipp, handlingar röran
framväxten av fjärrvärme, protokoll, 
korrespondens, fotografier mm. Ja, det finns 
kort sagt många uppgifter att hämta i arkiven 
om elverket och gasverket, men också annat 

an 
de 

som kan vara av 
intresse. 
 

 
Dessa arkiv förvaras av kommunarkivet och kan 
beställas fram för påseende på  
Arkivcentrum, Hööksgatan 2. 
 
    
 
 
 Bild på en gaslykta vid Orangeriet i 

Stadsträdgården. Årtalet är okänt. 

Postadress: Kultur- och fritidsförvaltningen, Kommunarkivet, 651 84 Karlstad  Besöksadress: Drottninggatan 32  www.karlstad.se 
Tel: 054-29 50 00  Fax: 054-29 59 00  Epost: kommunarkivet@karlstad.se  Org.nr: 212000-1850  Säte: Karlstad  PlusGiro: 81 74-5  Bankgiro: 5695-7244    

  


	Karlstads gas- och elverk

